PORTARIA Nº 105/2025        DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE - CMDCA DO
MUNICÍPIO DE PENAFORTE-CEARÁ, BIÊNIO
2025/2027.

LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO, Prefeito Municipal de Penaforte, estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais que Lei Orgânica lhe confere,

RESOLVE

Art. 1º Nomear os membros abaixo elencados para comporem o Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, Mandato
2025/2027 do município de Penaforte-Ceará:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
TITULAR: Gabriela Alves Muniz
SUPLENTE: Maria Juliana Grangeiro Pereira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TITULAR: Danielly Michele Gondim Matias
SUPLENTE: Magnum Souza de Moraes Rego

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
TITULAR: Ediânia Angelo de Sousa
SUPLENTE: Maria da Conceição Pereira Bezerra

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1 - ASSEMBLEIA DE DEUS VIVENDO EM CRISTO JESUS
TITULAR: Maria Do Carmo Ferreira dos Anjos
SUPLENTE: Cicero Gomes dos Santos

2- PASTORAL DA CRIANÇA
TITULAR: Eliane Nascimento Silva
SUPLENTE: Maria Lailda Silva Souza

3- ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE FUTEBOL DO ARAÚJO
TITULAR: Francisco Araújo dos Santos
SUPLENTE: Nalber Santos Silva Araújo

Art. 2º Esta Portaria retroagirá seus efeitos ao dia 08 de janeiro de 2025,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 05 de fevereiro de 2025.

LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO
Prefeito Municipal de Penaforte

		2025-02-05T13:32:14-0300
	LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO:42285593368